Протокол публичных слушаний

по проекту изменений в правила землепользования и застройки

Морозовского сельского поселения

 Котельничского  муниципального района Кировской области

23.11.2016г.
с.Боровка
с  14,00 до 15,00 час
Место размещение экспозиции: с. Боровка,  Дом Досуга , Садовая -6а.

Предмет публичных слушаний:

Проект изменений в Правила землепользования  и  застройки  Морозовского сельского  поселения Котельничского  района Кировской области, утвержденные решением Морозовской сельской  Думы от 29.04.2009 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Морозовского сельского поселения Котельничского муниципального района Кировской области»,
Основанием для внесения изменений являются:

1. Градостроительный кодекс Российской федерации, статьи 31-33;

2. Статья 24 Правил землепользования и застройки Морозовского с/п.

Основная цель внесения изменений в Правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения заключается в совершенствовании порядка регулирования и застройки территории Морозовского сельского поселения,  соблюдение прав и законных интересов правообладателей земельных участков.

Изменения в Правила землепользования и застройки внесены принимая во внимание письмо Правительства Кировской области от 30.09.2016 № 8327-08-03 о зонах затопления.
Изменения отражены  в  ЧАСТИ 3. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ, изменения внесены в территориальные зоны Ж-1, С-!; П-1,  на карте зон с особыми условиями использования территории населенного пункта п. Разлив нанесены границы территории, подверженной риску подтопления;

Разработчик проекта изменений:

1. Администрация  Морозовского сельского  поселения

            2. Межведомственная комиссия по землепользованию и застройке территории муниципального образования Котельничский муниципальный район

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний:

Постановление  главы Морозовского сельского  поселения  от 14.10.2016 № 68
«О назначении  публичных  слушаний по внесению изменений

в ПЗЗ территории Морозовского сельского поселения»
Информационное сообщение о проекте опубликовано: 20.10.2016г.
 Постановление главы Морозовского сельского  поселения от 14.10.2016 № 69 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки»
Не позднее 28.11.2016г.  результаты  публичных  слушаний и итоговый документ публичных слушаний  опубликовать  в «Информационном  бюллетене» и на официальном сайте в сети  Интернет.

Состав демонстративных материалов: «Проект изменений в правила землепользования и застройки»:

1. Изменения в текстовую часть правил землепользования и застройки;

Присутствуют:

	Организация
	Ф.И.О. представителей

	Администрация Морозовского  поселения

	 главы адм. Воронцов А.В.

 Зам. главы Гурьянова Г.Г

	Администрация Котельничского муниципального  района, представитель
	Архит.района  Шустова Татьяна Валентиновна

	Представители Морозовской  сельской  Думы
	Кислицын А.П.

Эндакова Т.Д.

	Жители с. Боровка
	9

СЛУШАЛИ:    Главу администрации сельского поселения Воронцова Анатолия Васильевича

В ходе обсуждения замечаний и предложений от участников публичных слушаний не поступало.
Протокол вёл:

Зам.главы

администрации Морозовского

сельского поселения
Гурьянова Г.Г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПРАВИЛА

с.Боровка

          Дата составления документа 23.11.2016г.

Полное наименование предмета публичных слушаний:

         Проект изменений в Правила землепользования  и  застройки  Морозовского сельского  поселения Котельничского  района Кировской области, утвержденные решением Морозовской сельской  Думы от 29.04.2009 № 15 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории Морозовского сельского поселения Котельничского муниципального района Кировской области»,  Основанием для внесения изменений являются:

3. Градостроительный кодекс Российской федерации, статьи 31-33;

4. Статья 24 Правил землепользования и застройки Морозовского с/п.

Основная цель внесения изменений в Правила землепользования и застройки Морозовского сельского поселения заключается в совершенствовании порядка регулирования и застройки территории Морозовского сельского поселения,  соблюдение прав и законных интересов правообладателей земельных участков.

Изменения в Правила землепользования и застройки обусловлены письмом Правительства Кировской области от 30.09.2016 № 8327-08-03 о зонах затопления.
Изменения отражены  в   ЧАСТИ 3. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ, изменения внесены в территориальные зоны Ж-1, С-!; П-1,  на карте зон с особыми условиями использования территории населенного пункта п. Разлив нанесены границы территории, подверженной риску подтопления;

Проектом предусматривается внесение изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки муниципального образования Морозовское сельское  поселение Котельничского района Кировской области.

Орган, принявший решение о назначении публичных слушаний:

Постановление  главы Морозовского сельского  поселения  от 14.10.2016 № 68

«О назначении  публичных  слушаний по внесению изменений

в ПЗЗ территории Морозовского сельского поселения»
Информационное сообщение о проекте опубликовано: 20.10.2016г.

 Постановление главы Морозовского сельского  поселения от 14.10.2016 № 69 «О подготовке проекта изменений в Правила землепользования и застройки»

Не позднее 28.11.2016г.  результаты  публичных  слушаний и итоговый документ публичных слушаний  опубликовать  в «Информационном  бюллетене» и на официальном сайте в сети  Интернет.

В период проведения публичных слушаний организованы:

- собрание для жителей с.Боровка, 20.10.2016г в 9:00 часов в здании администрации сельского  поселения по адресу: с.Боровка, ул.Кирова 15.

- экспозиция демонстрационных материалов в здании администрации по адресу: с.Боровка, ул.Кирова 15
Перечень поступивших письменных и устных предложений по представленному Проекту от участников слушаний в ходе собрания 15.03.2016:
                                                                                                                                     Таблица №1

	N
п/п
	Замечания и предложения

	Не поступало

Перечень поступивших письменных и устных предложений от участников в ходе публичных слушаний:

                                                                                                                         Таблица №2

	№
п/п
	Замечания и предложения
	Рекомендации Комиссии по землепользованию и застройке

Рекомендуемый вариант градостроительного решения:

Комиссией по землепользованию и застройке рекомендовано:

представить Проект главе администрации Морозовского сельского поселения для принятия решения о направлении указанного Проекта в Морозовскую сельскую  Думу.

Представители органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний:

Глава администрации

Морозовского сельского поселения
Воронцов А.В.
Заместитель главы администрации

Морозовского сельского поселения
Гурьянова Г.Г.
Заключение составил представитель органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний:

Заместитель главы администрации

Морозовского сельского поселения
Гурьянова Г.Г.